
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav k  25. 1. 2024

2023 2024e 2025e

Svět 3,0 % 2,6 % 2,9 %

Eurozóna 0,5 % 0,5 % 1,4 %

USA 2,4 % 1,4 % 1,6 %

Čína 5,2 % 4,6 % 4,4 %

Rakousko -0,5 % 0,3 % 1,6 %

Německo -0,2 % 0,2 % 1,2 %

Česká republika -0,4 % 1,6 % 2,7 %

Maďarsko -0,6 % 2,7 % 3,2 %

Slovensko 1,2 % 1,8 % 2,7 %

2023 2024e 2025e

Eurozóna 5,4 % 2,4 % 2,1 %

USA 3,9 % 2,6 % 2,3 %

Rakousko 7,8 % 3,0 % 2,2 %

Německo 6,0 % 2,7 % 2,0 %

Česká republika 10,7 % 2,7 % 2,2 %

Maďarsko 17,6 % 4,8 % 3,7 %

Slovensko 10,9 % 4,9 % 3,1 %

2023 2024e 2025e

Eurozóna 6,3 % 6,6 % 6,5 %

USA 3,6 % 4,2 % 4,3 %

Rakousko 5,2 % 5,2 % 5,2 %

Německo 5,7 % 6,0 % 5,8 %

Česká republika 3,1 % 3,4 % 3,5 %

Maďarsko 4,0 % 3,9 % 3,8 %

Slovensko 5,9 % 5,9 % 5,8 %

Zdroj: Bloomberg weighted average 25.1.2024; e = estimated/odhad 

Tato prognóza není spolehlivým indikátorem pro budoucí vývoj hodnot.

Směnný kurz III. 24 VI. 24 IX. 24 XII. 24

EUR/USD 1,06 1,09 1,12 1,15

EUR/CZK 25,00 24,50 24,20 24,20

EUR/HUF 390,00 380,00 370,00 360,00

*Prognózy Oberbank 

Tato prognóza není spolehlivým indikátorem pro budoucí vývoj hodnot.

Prognózy*  

Ekonomika

Hospodářské prognózy

Měny

Hospodářský růst

Vývoj inflace

Míra nezaměstnanosti

Eurozóna:

Evropu, především středoevropské státy jako 
Německo a Rakousko, zasáhla recese. Další pokles 

inflace se krátkodobě vzdaluje, zejména kvůli vývoji 
mezd, stoupajícím nákladům na suroviny a dopravu. 
Naproti tomu jádrová inflace se poslední dobou 
snižuje a jsou veškeré předpoklady, že tento trend 

bude pokračovat.

USA:

Hospodářství USA, především trh práce, je nadále 
ve  všech směrech robustní. Míra inflace je mírně 

vyšší než v eurozóně a v nejbližší době bude 
stagnovat zhruba na stejné úrovni. Velkou nejistotu 
do příštích měsíců představují americké 
prezidentské volby, další vývoj na Taiwanu a také 

krize na Blízkém východě.

CEE:

Recese se zřejmě nevyhne ani dalším
středoevropským státům jako jsou Česko, 

Maďarsko a Slovensko. Zatímco Česko vykazuje 
nejvyšší míru inflace v Evropě a nadále s ní bojuje, 
inflace v Maďarsku významně klesla.

Měny:
Fáze oslabování eura k americkému dolaru bude 
krátkodobě pokračovat až do konce prvního 

čtvrtletí. Energičtější přístup amerického Fedu ke
snižování úrokových sazeb stejně jako geopolitické 
nejistoty hovoří pak v následujících měsících proti 
dolaru. Kvůli stoupajícímu  očekávání snižování 

úrokových sazeb ze strany ČNB  se česká koruna 
dostane pod tlak na oslabení.  Maďarský forint bude 
zřejmě od poloviny roku výrazně posilovat díky 
klesající inflaci.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disclaimer 

Tyto podklady slouží výhradně pro aktuální informaci a zakládají se na vědomostech osob pověřených jejich vypracováním v okamžiku vzniku 
dokumentu. Tyto podklady nepředstavují nabídku ani výzvu ke koupi nebo prodeji zde uváděných aktiv, popř. (bankovních) produktů. Žádné 
informace obsažené v tomto dokumentu nelze považovat za obecné doporučení. Ačkoliv námi využívané zdroje považujeme za spolehlivé, 
nepřebíráme odpovědnost za úplnost a správnost zde uváděných informací. Zejména si výslovně vyhrazujeme možnost omylu v případě číselných 
údajů. 

Stav k  25. 1. 2024

Eurozóna III. 24 VI. 24 IX. 24 XII. 24

Základní úroková sazba 4,50 % 4,25 % 4,00 % 3,50 %

3-M Euribor 3,90 % 3,65 % 3,40 % 2,90 %

Swap 10 let 2,90 % 2,90 % 2,70 % 2,70 %

USA III. 24 VI. 24 IX. 24 XII. 24

Základní úroková sazba** 5,50 % 5,25 % 4,75 % 4,25 %

3-M Libor (USD-Libor bude zrušen k 30.06.2023)

Swap 10 let 4,00 % 3,90 % 3,80 % 3,80 %

Česká republika III. 24 VI. 24 IX. 24 XII. 24

Základní úroková sazba 6,25 % 5,50 % 5,00 % 4,50 %

3-M Pribor 6,05 % 5,30 % 4,80 % 4,30 %

Swap 5 let 4,00 % 4,20 % 4,10 % 4,10 %

Maďarsko III. 24 VI. 24 IX. 24 XII. 24

Základní úroková sazba 8,50 % 7,50 % 7,00 % 6,50 %

3-M Bubor 7,50 % 5,50 % 6,00 % 5,50 %

Swap 5 let 6,30 % 6,50 % 6,30 % 6,30 %

* Prognózy Oberbank   ** horní hranice cílového pásma

Tato prognóza není spolehlivým indikátorem pro budoucí vývoj hodnot.

Eurozóna:

Po konstantním poklesu překvapila v poslední době inflace 

mírným vzestupem. Návrat míry inflace k cílové hodnotě 2 

% se zatím zdá v nedohlednu. První snížení úrokových sazeb 

očekáváme ke konci druhého čtvrtletí 2024.

USA:

Také zde míra inflace nedávno mírně stoupla.Díky robustní 

kondici amerického hospodářství přijde snižování 

základního pásma úrokových sazeb (5,25 - 5,50 %) v USA 

patrně o něco později než v eurozóně.

Česká republika:

Vycházíme z toho, že momentálně vysoký inflační tlak do 

konce prvního čtvrtletí výrazně poleví. Česká národní banka 

požívá vysoké důvěryhodnosti na trhu a bude citelně 

snižovat svou základní úrokovou sazbu v reakci na 

polevující  inflaci v příštích měsících.

Maďarsko:

Silný pokles míry inflace vedl v poslední době k pozitivním 

reálným úrokům. Následně by mohlo v rámci možností dojít 

ke snižování úrokových sazeb z momentální úrovně 10,75 % 

na 7,50 %.

Prognózy*  

Prognózy*  

Prognózy*  

Prognózy*  

Úrokové sazby

Hospodářské prognózy


